Ditambah lagi,

saudaranya sendiri, Walid bin Walid, sudah masuk Islam, dan kemungkinan besar banyak

berdiskusi dengan Khalid. Semua ini bikin Khalid mulai mempertanyakan jalannya

sendiri dan membuka hati pada Islam.

Masa Hijrah Spiritual: Meninggalkan Mekah, Menuju Madinah

Tahun 629 M (8 Hijriyah), Khalid mengambil langkah besar: pergi ke Madinah untuk

masuk Islam. Dia nggak sendirian, bareng Amr bin al-Ash dan Utsman bin Thalhah,

mereka bertiga datang menemui Rasulullah SAW. Rasulullah menyambut Khalid dengan

penuh cinta. Beliau bersabda, "Segala puji bagi Allah yang telah memberimu petunjuk.